
ARNAS - Azienda di Rilievo Nazionale 
ad Alta Specializzazione - “G. Brotzu” di Cagliari

Procedura aperta informatizzata per l’attivazione di un 
contratto di noleggio operativo, della durata di anni 
5 (cinque), di n. 2 tomografi a coerenza ottica ad alta 
definizione, per la visualizzazione e lo studio morfologico 
(OCT) e funzionale (Angio OCT) degli strati corio – retinici 
e del segmento anteriore da destinare alla SC Oculistica del 
PO San Michele dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari. Importo 
annuale a base d’asta € 66.000,00=Iva esclusa. Codice CIG 
945268064D.  
Bando integrale, DGUE, Capitolato speciale e relativi allegati, 
possono essere consultati liberamente ed estrapolati dal 
sito internet www.aobrotzu.it, dal sito www.sardegnacat.it o 
richiesti al Responsabile del Procedimento Avv. Federica Pillai 
(070/539863 e – mail: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it), 
c/o SC Acquisti Beni e Servizi dell’Arnas “G. Brotzu”.
Le offerte dovranno essere inviate telematicamente al sistema 
della centrale regionale di committenza Sardegna CAT, entro e 
non oltre le ore 12.00 del 02.12.2022 con le modalità prescritte 
dal Bando e dal Capitolato Speciale di gara. Le offerte verranno 
aperte il giorno 05.12.2022 alle ore 10.00 presso la SC ABS 
dell’Arnas G. Brotzu P.O. San Michele.
Il bando di gara è stato inviato alla GUCE in data 27.10.2022 
ed è stato pubblicato sulla GURI n. 129 in data 04.11.2022.

Il Responsabile della SC ABS Avv. Federica Pillai

REGIONE BASILICATA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

ESTRATTO DI BANDO DI GARA

La Stazione Unica Appaltante della Regione Basilica 

(SUA-RB) – Ufficio Appalti di Servizi di Ingegneria e 

Architettura e Lavori – Via Vincenzo Verrastro n. 4 – 

Potenza – tel. 0971 669236 – PEC ufficio.appalti.

lavori@cert.regione.basilicata.it, indirizzo Internet 

https://www.sua-rb.it/: INDICE: PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGET-

TAZIONE INTEGRATA STRATEGICA FINALIZZATA 

AL TRASFERIMENTO DELLA RISORSA IDRICA 

AD USO IRRIGUO – AFFIDAMENTO PROGETTA-

ZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA.  SIMOG GARA N. 

8756553. Il responsabile del procedimento è arch. 

Enzo Paolo Petruzzi. La procedura verrà espletata 

utilizzando il Portale Appalti della SUA-RB. Tutta 

la documentazione di gara è disponibile sul sito 

internet della Regione Basilicata al seguente link: 

https://www.sua-rb.it/N/G00370 Pubblicato su 

GURI 5° serie speciale n. 126 del 28/10/2022. Tra-

smissione bando alla GUUE: 26/10/2022. TERMINE 

ULTIMO RICEZIONE OFFERTE: 05/12/2022.

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Enzo Paolo Petruzzi

ESTRATTO BANDO DI GARA 

L’Università degli Studi Gabriele d’An-
nunzio di Chieti-Pescara ha indetto la 
“Procedura aperta per l’affidamento dei 
servizi di accoglienza, sostegno psico-
logico e supporto didattico rivolto agli 
studenti con disabilità, DSA/BES e inva-
lidità pari o superiore al 66% dell’Uni-
versità degli Studi di Chieti e Pescara 
“G. d’Annunzio” - Durata 6 anni (3 anni 
garantiti + 3 anni opzionali di rinnovo). 
CIG: 94608772AF” Importo a base d’ap-
palto di € 1.716.000,00= al netto dell’I.V.A. 
di cui € 19.500,00= per oneri della sicu-
rezza non soggetti a ribasso. L’aggiudi-
cazione avverrà con il criterio dell’of-
ferta economicamente più vantaggiosa. 
Il bando integrale, completo degli atti di 
gara, è disponibile sul sito dell’Univer-
sità degli Studi G. d’Annunzio, al se-
guente indirizzo: https://unich.ubuy.ci-
neca.it/PortaleAppalti/. Le offerte tele-
matiche, compilate secondo quanto dis-
posto nella lex specialis, devono per-
venire all’Università degli Studi G. d’An-
nunzio, attraverso l’utilizzo di piattaforma 
telematica entro e non oltre le ore 12:00 
del 05.12.2022. RUP: Dott.ssa Luana 
Trave.Per informazioni, tel.08713556204 
Chieti, 9/11/2022               

F.to Il Direttore Generale 
Dott. Arch. Giovanni CUCULLO 

FONDAZIONE TEATRO ALLA SCALA
AVVISO DI GARA - CIG  94646647CF 

Sarà esperita gara d’appalto mediante procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di Internal audit (avvio e gestione) 

mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria. 

Durata: 2 anni. 

Aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

Valore globale del contratto € 240.000,00 oltre IVA. 

Scadenza offerte: 01.12.2022 ore 15.00. 

Documentazione di gara disponibile sul sito della Fondazione 

al seguente link: http://www.teatroallascala.org/it/tu-alla-scala/

fornitori.html

Invio alla GUUE: 28.10.2022

Il Direttore Amministrazione Finanza e Controllo

Dott. Claudio Migliorini

ESTRATTO BANDO DI GARA

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

Atti 167838/2022/6.6/2021/45

La Città Metropolitana di Milano ha indetto la Procedura 
aperta per la conclusione di un accordo quadro con 
più operatori economici per l’esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria presso gli istituti scolastici della 
Città metropolitana di Milano compresi eventuali servizi di 
ingegneria e architettura connessi, nel rispetto dei criteri 
ambientali minimi. Interventi parzialmente finanziati con 
fondi PNRR. Missione 4, Componente 1 _ Investments 1.3 
e 3.3 - CUP I57J20000000001, CIG 9436961A91. Determina 
a contrarre Racc. Gen. n. 7500/2022. Valore complessivo € 
43.279.508,00 di cui € 40.200.000,00 per lavori, € 724.508,00 
per servizi di architettura e ingegneria, € 555.000,00 
per il servizio CSE, € 1.800.000,00 importo oneri per la 
sicurezza non soggetto a ribasso. Offerta economicamente 
più vantaggiosa. Accordo Quadro da concludersi con 4 
operatori economici. Durata 48 mesi. Termine perentorio 
presentazione offerte: 17/11/2022 ore 13:00. Invio bando 
GUUE 28/10/2022. GURI n. 129 5^ Serie Speciale del 
04/11/2022. Documentazione di gara disponibile presso 
www.cittametropolitana.mi.it (Amministrazione Trasparente – 
Bandi di gara e contratti) e www.ariaspa.it.

Il Direttore Avv. Giorgio Grandesso

TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO

FALLIMENTO BG EDILE SERVIZI SRL - R.G. 96/2018

Avviso di Vendita

Il Curatore Fallimentare della Procedura invita tutti i soggetti interessati a presentare entro e non oltre le ore 

11.00 a.m. del 16 dicembre 2022, offerte per l’acquisto del compendio immobiliare, di recente costruzione, 
sito in Uboldo (VA), via IV Novembre 200 e formato da:
- n. 3 unità immobiliari finite, ad uso commerciale -due delle quali condotte in locazione con canoni annui pari 
ad € 147 mila-, piano terra, cat. D/8, superficie commerciale complessiva di mq 2.441;
- n. 1 unità immobiliare a grezzo, ad uso artigianale, piano primo, cat. F/3, superficie commerciale complessiva 
di mq 1.940;
- area parcheggio comune a p.t., con oltre n. 100 posti auto, oltre pertinenze;
secondo le modalità indicate nell’Avviso di Vendita, integralmente pubblicato sui siti www.fallcoaste.it, www.
immobiliare.it e www.astagiudiziaria.com; base d’asta di € 1.240.000. La descrizione degli immobili ed il 
valore di stima attribuito sono riscontrabili nella Relazione tecnica predisposta e scaricabile dai siti indicati.
La presente comunicazione, non costituisce offerta al pubblico ex art. 1336 c.c., né sollecitazione al pubblico 
risparmio ex art. 94 e ss. D.Lgs. n. 58/98 e non comporta obbligo alcuno per la Procedura. 

Il Curatore Fallimentare
Dott. Daniele Zavagnin

AVVISO DI GARA PER ESTRATTO
AGSM AIM SPA, Lungadige Galtarossa, 8 – 
37133 Verona, rende noto che, per conto della 
propria società controllata V-Reti Spa, è sta-
ta indetta una gara a procedura ristretta ex 
art.61 D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
di servizi di progettazione e coordinamento 
della sicurezza inerenti i lavori di costruzione 
di linee di M.T. da 20 KV, per un valore com-
plessivo a base d’asta di €  568.305,67 IVA 
esclusa, suddivisi in cinque lotti aggiudicabili 
separatamente – CIG: lotto 1  9461378020, lot-
to 2  946693276C, lotto 3  94669538C0, lotto 4  
9466975AE7, lotto 5 94669874D0. Presentazio-
ne domande di partecipazione tramite il portale 
di AGSM AIM entro il 29/11/2022 ore 16:00.  
Il bando integrale è visionabile nel sito internet 
www.agsmaim.it.
L’avviso di gara è stato trasmesso per la pub-
blicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea il giorno 7/11/2022.

Il Direttore Corporate
(ing. Enrico De Santis)

PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

ESTRATTO AVVISO DI GARA
La Presidenza del Consiglio dei Ministri – Di-
partimento della protezione civile indice una 
gara mediante procedura aperta, da aggiudi-
carsi secondo il criterio del minor prezzo, ai 
sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 
2016 n. 50 e ss.mm.ii., per la fornitura di n. 80 
moduli container singoli uso ufficio per pronto 
impiego in emergenza, tipologia flat pack - CIG 
9365092E63. L’importo dell’intera fornitura è 
pari ad € 560.000,00, IVA esclusa. Scaden-
za offerte: ore 12:00 del 12/12/2022. Prima 
seduta pubblica: 15/12/2022 ore 10:30. La 
documentazione di gara è disponibile sul sito 
internet www.protezionecivile.gov.it, nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 
di gara e contratti. Bando GUUE pubblicato il 
7711/2022. La Vice Capo del Dipartimento – 
Dr.ssa Immacolata Postiglione.

ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITÀ 
(Esente dall’imposta di bollo ai sensi del d.P.R. 26.10.1972, n. 642, Tab. B, art. 22) 

Avviso pubblicato integralmente sul B.U.R.C. del 07/11/2022 
 
Lavori di: “Integrazione schema idrico dell'acquedotto del Basso Sele mediante l'utilizzo dei campi pozzi di Buccino”. Avvio del 
procedimento espropriativo. 
 
Visto il progetto definitivo degli interventi denominati “Integrazione schema idrico dell'acquedotto del Basso Sele mediante l'utilizzo dei 
campi pozzi di Buccino” predisposto dalla Società ASIS Salernitana Reti e Impianti SpA; 
Vista la nota prot.5518 del 18/03/2022 con cui l’Ente Idrico Campano ha richiesto all’ASIS SpA di provvedere, in qualità di soggetto pro-
ponente dell’intervento in epigrafe, ad attivare le procedure espropriative ai sensi dell’art. 3 lett. A dello Schema di disciplinare “Approvazione 
dei progetti delle opere e delle infrastrutture ai sensi dell’art. 158 bis del D. Lgs. 152/2006; 
Considerato che l’attuazione degli interventi sopra citati comporterà l’asservimento di terreni di proprietà privata siti nel territorio comunale 
di Postiglione, Sicignano degli Alburni, Buccino e Capaccio, per i quali sarà necessario apporre il vincolo preordinato all’esproprio ai sensi 
dell’art. 9, 10 e 19 del D.P.R. 327/2001 e dichiarare la pubblica utilità nei modi e termini previsti dalla legge; 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 16 comma 4 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 della legge 7 agosto 1990 
n. 241 e s.m.i., ai proprietari dei beni interessati alle singole opere deve essere inviato apposito avviso dell’avvio del procedimento; 
Considerato che, essendo coinvolti un numero di destinatari privati superiore a cinquanta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 11, comma 
2, e all'art. 16, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.e.i., l’avviso di avvio del procedimento sarà effettuato mediante pubblico avviso, 
da affiggere all'albo pretorio dei Comuni nel cui territorio ricadono gli immobili da assoggettare al vincolo, nonché su uno o più quotidiani 
a diffusione nazionale e locale e, sul BURC della Regione Campania; 
Visto l’elenco delle particelle interessate dalla realizzazione dell’intervento di cui alla tabella riportata nell’avviso in pubblicazione sul sito 
informatico dell’ASIS; 
Ad ogni effetto di legge, ai sensi degli art. 11, comma 2, e 16, comma 4, del D.P.R. 327/2001, e ss. mm. e ii., 

SI COMUNICA 
l’avvio del procedimento relativo all’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e/o asservimento ed alla dichiarazione di pubblica 
utilità, urgenza ed indifferibilità, alle ditte proprietarie degli immobili interessati dalle opere in parola, così come riportate nell’elenco delle 
ditte catastali del piano particellare di esproprio, depositato presso gli uffici dell’ASIS siti in Salerno alla via Tommaso Prudenza, CPS 12. 
84131 Salerno. 
A tal fine, e ai sensi dei su richiamati artt. 11, comma 2, e 16, comma 4, del D.P.R. 327/2001, si comunica che: 
a) L’Amministrazione competente è l’A.S.I.S. Salernitana Reti e Impianti S.p.A., con sede in Salerno alla via Tommaso Prudenza, CPS 12, 

84131 Salerno; 
b) L’oggetto del Procedimento è l’approvazione del progetto definitivo che comporterà l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio 

e/o asservimento e la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità sulle aree interessate dall’Opera Pubblica; 
c) I soggetti interessati possono prendere visione degli atti presso gli Uffici dell’A.S.I.S. Salernitana Reti e Impianti S.p.A., con sede in 

Salerno alla via Tommaso Prudenza, CPS 12, 84131 Salerno, nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e si indica 
quale Responsabile del Procedimento espropriativo, il geom. Salvatore STANZIONE; 

d) Gli interessati, entro trenta giorni naturali e consecutivi dalla data di comunicazione del presente Avviso, possono formulare osserva-
zioni, che verranno opportunamente valutate da questo Ente espropriante, ai fini delle connesse determinazioni; 

e) Si prevede di concludere il procedimento entro 90 giorni naturali consecutivi, dal presente avviso; 
f) Il Responsabile del procedimento espropriativo in epigrafe è il geom. Salvatore STANZIONE, presso l’A.S.I.S. Salernitana Reti e Im-

pianti S.p.A., con sede in Salerno alla via Tommaso Prudenza, CPS 12, 84131 Salerno; 
g) Ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 327/2001 e ss. Mm. e ii., i soggetti interessati sono tenuti a comunicare eventuali variazioni rispetto alla 

situazione della proprietà individuata con riferimento alle risultanze catastali. 
Il Direttore dell’A.S.I.S. Ing. Giuseppe GIANNELLA 

Comune di CASCINA

ESTRATTO DI BANDO DI GARA
1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Cascina
Corso Matteotti, 90 – 56021 Cascina www.comune.
cascina.pi.it     tel.: 050/719201    e-mail    mbartolotti@comune.
cascina.pi.it  pec protocollo@comune.cascina.pi.it.
2. Oggetto e importo: Procedura aperta per l’affi da-
mento dei servizi assicurativi del Comune di Cascina a 
decorrere dal 31/12/2022 al 31/12/2025. La base d’asta 
per ogni lotto è: Lotti 1 - All Risk Cig 93733068CD base 
d’asta148.750,00 - Lotto 2 RCT/O CIG 937328684C base 
d’asta 437.500,00 - Lotto 3 Infortuni  CIG 9373298235 
base d’asta € 15.400,00 - Lotto 4 RC Patrimoniale Cig 
9373319389 base d’asta 26.250,00 - Lotto 5 Tutela Legale 
Cig 9373337264 base d’asta 61.250,00 - Lotto 6 Kasko - 
Base d’asta 7.000,00 CIG 93733469CF costi della sicurezza
€ 0. 3. Procedura: aperta, con modalità telematica, con 
criterio di aggiudicazione al miglior rapporto qualità/prezzo
(art. 58, 59, 60 e 95 D.Lgs. 50/2016). 4. Termine di
scadenza: 05.12.2022 ore 10.00. Tutta la documentazione
di gara è disponibile sul Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana accessibile all’indirizzo Internet https://
start.toscana.it/ e sul sito https://cascina.trasparenza-
valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza#

Programmazione FSC 2014-2020  
Piano Operativo Agricoltura  

Consorzio Irriguo di Miglioramento Fondiario  
di Vallo della Lucania (SA) 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
FSC POA 2014/2020 Sottopiano 2 “LAVORI DI MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO DEL SISTEMA IRRIGUO VALLO – RETE DI ADDU-

ZIONE E DISTRIBUZIONE -  ALIMENTATO DALLE DIGHE CARMINE E NOCELLITO NEL COMUNE DI CANNALONGA (SA)”  
CUP: I16J20000170003 CIG 9235498E09 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Consorzio Irriguo Miglioramento Fondiario (c.f. 93004840653), Via Zaccaria Pinto, 23 – Vallo della Lu-
cania (SA); tel. +39 0974 4957; fax +39 0974 4957; Posta Elettronica Certificata irriguovallo@pec.it ; profilo committente: www.consorzioirriguo.it  

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Esecuzione di opere idriche ed idrauliche come previste dagli elaborati del progetto esecutivo dal titolo “LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO DEL SISTEMA IRRIGUO VALLO – RETE DI ADDUZIONE E DISTRIBUZIONE -  ALIMENTATO DALLE 
DIGHE CARMINE E NOCELLITO NEL COMUNE DI CANNALONGA (SA)” CUP: I16J20000170003 CIG 9235498E09. 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 5.967.603,84 oltre IVA, di cui € 5.859.455,67 di lavori assoggettati a ribasso, € 108.148,17 per oneri della 
sicurezza non assoggettati a ribasso. 

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualita prezzo, ai 

sensi dell'Art. 95 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 
6. OFFERTE RICEVUTE: n. 6 (nr. 6 medie-piccole imprese; nr. 0 imprese paesi terzi; nr. 6 offerte ricevute per via elettronica). 
7. SOGGETTO AGGIUDICATARIO:  Società  S2 COSTRUZIONI SRL con sede in via Nino Bixio, 6 - Sapri (SA) (c.f. 04649780659) PEC s2costru-

zioni@pecimprese.it, con un punteggio totale di 98,958. 
8. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 5.967.603,84 oltre IVA, di cui  € 108.148,17 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
9. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Delibera Presidenziale n. 20 del 28/10/2022 
10. L’appalto beneficia del contributo pubblico a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Piano Operativo Agricoltura Sottopiano 2.  fi-

nanziato da fondi dell’Unione europea giusta Decreto MiPAAF n.0102363 del 03/03/2022. 
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Campania Salerno - Piazzetta S. Tommaso 

d’Aquino 3 84100 Salerno PEC tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it. 
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine e fissato in 30 (trenta) giorni 

decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 - del D.Lgs. 50/2016. 
13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello NICODEMO (recapiti di cui al punto 1). 
14. DATA PRECEDENTI COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA: Pubblicazione bando di gara su G.U.U.E. GU/S S107 DEL 03/06/2022 

– 295147-2022 IT; su G.U.R.I. n.  68 DEL 13/06/2022. 
15. Data di pubblicazione del presente avviso sul profilo di committente 02/11/2022. 
16. Data di spedizione avviso aggiudicazione alla G.U.U.E. 02/11/2022. 
17. ALTRE INFORMAZIONI: Documentazione in formato elettronico reperibile su profilo committente. 
                              Vallo della Lucania (Sa), li 02/11/2022                                            Il Presidente f.to Avv. Francesco Chirico 

Direzione Acquisti

AVVISO DI RETTIFICA

RFI S.p.A. informa che è stata pubblicata la ret-
tifica al bando di gara, punti IV.2.2 e IV.2.7, re-
lativa alla Procedura Aperta n. DAC.0128.2022 
“Progettazione esecutiva ed esecuzione in 
appalto dei lavori per il completamento, la 
manutenzione straordinaria, l’integrazione e 
l’adeguamento delle opere esistenti della nuo-
va linea Ferrandina – Matera La Martella e dei 
lavori per la realizzazione delle nuove opere 
consistenti in: nuovo viadotto Basento 1, gal-
leria naturale per l’uscita di emergenza dalla 
Galleria Miglionico, prolungamento dei tratti di 
galleria artificiale agli imbocchi della Galleria 
Miglionico, nuovi fabbricati tecnologici, attrez-
zaggio della sede ferroviaria con armamento, 
impianti di segnalamento e telecomunicazione, 
luce e forza motrice, linea di contatto, impianti 
meccanici e sottostazioni elettriche”. Lotto uni-
co - CIG 93350062A6 - CUP J81H92000020001.
Il testo integrale della rettifica è visionabile sul 
sito www.gare.rfi.it canale “Lavori”.
Il nuovo termine per la presentazione delle of-
ferte è il 21/11/2022 ore 12:00.
Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 
Alessio Sammartino

COMUNE DI GROSSETO
SETTORE SVILUPPO INFRASTRUTTURALE - Servizio Patrimonio

1 ) Resede in area produttiva Braccagni ex zona P.I.P.; 
valore base d’asta di € 22.500,00 (ventiduemilacin-
quecento/00)
2) Area edifi cabile “Trv_01A- Fosso dei Molini” Gros-
seto potenzialità edifi catoria mc 3.000,00 superfi cie 
mq  2.288,00; base d’asta di € 216.000,00 (duecen-
tosedicimila/00)
3)  Area edifi cabile “Trv_01B-via Bramante” Marina di 
Grosseto ex piano di zona di edilizia economica e popolare; 
potenzialità edifi catoria mc 1.700,00 S.U.L: superfi cie mq 
3.385,00 valore base d’asta di € 623.700,00 (seicentoven-
titremilasettecento/00) 
4)  Resede di area produttiva Grosseto in via Giordania n. 158 
ex zona P.I.P Nord superfi cie mq 527,00; valore base d’asta 
di € 20.000,00 (ventimila/00) Lotto soggetto a prelazione
5 ) Porzioni aree urbane tra via Senegal e adiacenti fab-
bricati condominiali civile abitazione via Stato di Israele, 
superfi cie complessiva 451,00, valore unitario mq € 18,00; 
valore a basa d’asta € 8.118,00 (ottomilacentodiciotto/00) 
Lotto soggetto a prelazione
6)  Area urbana Grosseto tra via El Alamein e corti esclusi-
ve adiacenti fabbricati complesso immobiliare ‘Il Borgo’; 
superfi cie complessiva mq 1.200,00,  valore unitario mq € 
26,40; valore base d’asta di € 31.680,00 (trentunomilasei-
centottanta/00) Lotto soggetto a prelazione
7 ) Area urbana Grosseto in adiacenza via Svizzera ricom-
presa tra verde pubblico antistante il fabbricato condomi-
niale di civile abitazione (ex P.E.E.P); valore unitario mq 
€ 18,00; base d’asta di € 4.536,00 (quattromilacinquecen-
trotrentasei/00) Lotto soggetto a prelazione
8 ) Area urbana Grosseto retro fabbricato condominiale 
(ex P.E.E.P.) via Repubblica di San Marino superfi cie 
complessiva mq 650,00; valore unitario mq € 18,00; 
base d’asta di € 11.700 (undicimilasettecento/00) Lot-
to soggetto a prelazione
9) Area urbana Grosseto tra Parco del Fiume Ombrone e 
corte retrostante fabbricati condominiali civili abitazioni 
ricompresi ex P.E.E.P fosso dei Molini, mq 825,00; valore 
unitario mq € 18,60; base d’asta di € 15.345,00 (quindici-
milatrecentoquarantacinque/00) Lotto soggetto a prelazione
10) Area urbana Grosseto ingresso complesso immo-
biliare ‘Il Borgo’ superfi cie complessiva mq 4.059,00; 
valore unitario mq € 10,00; valore base d’asta di € 
40.590,00 (quarantamilacinquecentonovanta/00) Lotto 
soggetto a prelazione
11 ) Area urbana Grosseto adiacenza perimetro esterno Il 
Borgo e ricompresa tra via Borsellino, piazza Caduti Po-
lizia di Stato e via El Alamain, superfi cie mq 1.182,00; 
valore unitario mq € 26,40; valore  base d’asta di € 
31.205,00 (trentunomiladuecentocinque/00) Lotto sogget-
to a prelazione

12 ) Area urbana Grosseto adiacenza viale Edvard Grieg 
adiacente fabbricato civile abitazione ricompreso contesto 
urbano ex P.E.E.P Fosso dei Molini;  valore unitario mq € 
18,60; valore base d’asta di € 6.789,00 (seimilasettecen-
tottantanove/00) Lotto soggetto a prelazione
13)  Terreno area produttiva ex P.I.P. nord di Grosseto lo-
calizzati retro lotti produttivi via Birmania superfi cie in-
dicativa mq 1.600,00; valore unitario mq € 32,00; valore  
base d’asta di € 51.200,00 (cinquantunomiladuecento/00) 
Lotto soggetto a prelazione
14)  Lotto produttivo posto contesto urbano dell’ex P.I.P 
Nord adiacenze via Giordania fascia di terreno confi nante 
su due lati con via Giordania e viabilità pubblica  produtti-
va ex P.I.P. Nord di Grosseto; intervento edifi catorio dovrà 
essere dimensionato ed avere destinazioni consentite ex 
art. 78 e 166 N.T.A. Regolamento Urbanistico superfi cie 
complessiva mq 5.550,00; valore unitario mq € 50,00; va-
lore base d’asta di € 277.500,00 (duecentosettantesette-
milacinquecento/00)
15)  Diritti edifi catori di cui al certifi cato n. 01 del 
19/07/2017 per complessivi 939,63 mq. di S.U.L. (super-
fi cie complessiva costruibile) base d’asta di € 281.889,00
(duecentottantunomilaottocentottantanove/00).
Tutti i lotti sono meglio descritti nella relazione, e relativo 
allegato, allegata quale parte integrante e sostanziale alla 
deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 07/03/2022.
TERMINE DEPOSITO OFFERTE entro e non oltre 
ore 12:00 del giorno 22/11/2022 apposita domanda/of-
ferta in busta chiusa e sigillata
Asta 22/11/2022 ore 15:00 in Grosseto presso il Palazzo 
comunale di piazza Duomo 1 o sede di via Ginori 43. 
L’asta si svolgerà in seduta pubblica in presenza oppure in 
seduta pubblica a distanza, in video-conferenza mediante 
piattaforma informatica. La modalità, insieme al link per 
l’accesso, sarà comunicata con congruo termine tramite 
avviso pubblicato sul sito del Comune di Grosseto. Per 
ogni chiarimento o richiesta appuntamento i recapiti sono 
i seguenti: telefono +39 0564488826-855-793-098-097,  
indirizzo mail servizio.patrimonio@comune.grosseto.it, 
indirizzo pec comune.grosseto@postacert.toscana.it.
Bando pubblicato sull’Albo On Line del Comune di 
Grosseto, reso disponibile completo di allegati e docu-
mentazione di gara sul sito www.comune.grosseto.it al 
link https://new.comune.grosseto.it/web/bandi-e-avvisi-
-delluffi cio-patrimonio/.

IL DIRIGENTE
Ing. Raffaele Gualdani
documento fi rmato digitalmente

BANDO ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI
Il Dirigente rende noto che in esecuzione della delibera Consiglio comunale n. 16 del 07/03/2022 
nonché determina n. 2433 del 20/10/2022 si procederà alla alienazione dei beni immobili di proprietà 
comunale ai sensi del Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobili  triennio 2022-2024 relativo 
a quindici lotti.

Acquista all’asta dal Comune: fai un investimento per TE e per la CITTÀ

Estratto di Procedura Aperta
Accordo Quadro tender 30735 
FORNITURA CON CONSEGNA  

DI SCOMPARTI E QUADRI
Rfq_8458; C.I.G. 9255507DFC

La procedura è svolta da IREN S.p.A. in nome e per 
conto di Ireti S.p.A. con possibilità di estensione ad 
altre società del Gruppo. 
L’importo complessivo, relativo alla durata contrat-
tuale pari a 24 (ventiquattro) mesi, è stimato fino alla 
concorrenza di € 7.275.290,00 (IVA esclusa).
È prevista l’opzione di rinnovo bilaterale per un 
periodo di 12 (dodici) mesi fino alla concorrenza di  
€ 3.637.645,00 (IVA esclusa).
Per effetto, il valore totale stimato dell’appalto è pari 
ad € 10.912.935,00 (IVA esclusa), non sono previsti 
costi della sicurezza interferenziali. 
È prevista, altresì, la proroga tecnica semestrale.
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del criterio del minor prezzo ex art. 95, c. 4, D. Lgs. 
50/2016.
Il Bando, unitamente alla documentazione di gara, è 
disponibile sul Portale Acquisti del Gruppo IREN, rag-
giungibile all’URL https://portaleacquisti.gruppoiren.it, 
nell’ambito del “tender_30735”.
Le offerte dovranno essere inviate, in versione elet-
tronica, attraverso il Portale Acquisti di cui sopra, 
entro le ore 12:00 del 06.12.2022

IL DIRETTORE APPROVVIGIONAMENTI,  
LOGISTICA E SERVIZI ing. Vito Gurrieri

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE
Avviso per estratto  

del bando di gara rep. n. 2032
Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di bo-
nifica Bacchiglione 35141 Padova - Via Vescova-
do 11, tel. +39 0498751133, pec: bonifica@pec. 
consorziobacchiglione.it., profilo di committente: 
www.consorziobacchiglione.it. Oggetto dell’appalto: 
gara per lotti 1) fornitura di n. 1 escavatore cingolato 
con permuta dell’usato (CIG 93796625F1); 2) fornitura di 
n. 1 escavatore gommato con permuta dell’usato e con 
opzione di acquisto di un secondo escavatore gommato 
con pari caratteristiche con eventuale permuta dell’usato 
(CIG 93796858EB). Importo complessivo della fornitura: 
Euro 700.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 230.000,00 
per fornitura opzionale. Procedura: aperta telematica. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 
vantaggiosa. Termine per la presentazione telematica 
delle offerte previa registrazione al portale appalti al 
link https://appalti.consorziobacchiglione.it/Portale 
Appalti: 09/01/2023, ore 12:00. Apertura delle offerte 
in seduta telematica: 12/01/2023, ore 09:00. Il bando di 
gara è pubblicato sulla GUCE alla quale è stato trasmesso 
in data 25/10/2022, sulla G.U.R.I. n. 129 del 04/11/2022 
e sul portale appalti. 

Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Francesco Veronese

.


